
روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 تصمیم کارگروه حمایتی نمایندگان برای ترمیم کابینه
 و خروج وزرای ضعیف از دولت

 کناره گیری 
به جای برکناری

انتخابات  ســیزدهمین  ســالگرد  دیروز  همدلی| 
ریاســت جمهــوری بــود؛ روزی کــه باعث شــد 
ســیدابراهیم رئیسی با وعده ووعیدهای مختلفی که 
داده بود از قوه قضاییه به قوه مجریه نقل مکان کند. 
در یک سال گذشته رئیســی فعالیت های مختلفی 
داشــته و کشور هم اتفاقات مختلفی را تجربه کرده 
است. بســیاری در ماه های گذشــته معتقد بودند 
که برای قضاوت عملکرد دولت رئیســی هنوز زود 

اســت و باید صبر کرد؛ اما حالا به نظر می رسد که 
نمایندگان مجلس حداقل به این نتیجه رســیده اند 
که حالا وقت قضاوت درباره اعضای کابینه اســت. 
موضوعی که به یک چالش مهم بین دولت و مجلس 
تبدیل شــده است. هرچند رئیســی بنا ندارد به آن 
اشــاره کند و بدون هیچ واکنشی به این موضوع آن 

را نادیده می گیرد. 
ایرانشرح در صفحه ۲  دل بسته 

خراسان دل تنگ 
 »احمد مهدوی دامغانی« استاد، الهی دان 

و ادیبِ نامدار در غربت درگذشت

اگر لازم باشد از تسلیحات 
هسته ای استفاده می کنیم

 پوتین در فاز
 تهدید اتمی

قرار بر ساخت 
8 هوایپما نبود

 حاشیه های 
یک دستور صادرنشده

6

فروش مرغ با قیمت دلاری 
بر اساس گزارش ها تا چند روز دیگر محصولات 

پروتئینی با قیمت ارز نیمایی عرضه خواهند شد 

یادداشت
نظریه کرامت ذاتی انسان؛ چالش ها و پرسش ها)۲(

نظریه کرامت ذاتي انسان - انسان بما هوانسان دارای 
منزلت، ارزش و حرمت است و دین، جنسیت، ملیت و 
مقام هیچ تأثیری در برخورداری از این کرامت ندارد- 
همانند هر نظریه ای دیگر، با چالش ها و پرسش هایی 
همراه است و رفع این چالش ها مي تواند باعث تقویت 
و نهادینه ســازی آن گردد؛ مهم ترین این چالش ها و 

پرسش ها عبارت اند:
1( مقصود از کرامت ذاتی انســان چیست، آیا ذاتی 
بودن کرامت برای انســان بدین معناست که کرامت 
امری ذاتی و غیرقابل انفکاک و انتزاع از انســان است 
و انسان در هیچ شرایط و موقعیتی- گرچه غیرمومن، 
مجرم و گنه کار باشد- از وصف کرامت خالی نمی شود؟ 
به تعبیری دیگر آیا وصف کرامت برای انســان عام و 
فراگیر و قاعده ای جهان شــمول و فطري و شاخصی 
بنیادین برای همه ابناي بشراست که هیچ شرطي آن 
را مشروط و هیچ قیدي آن را مقید نمي سازد یا اینکه 
اتصاف انســان به کرامت مشروط به شرایطی خاص 

است و در شرایطی نیز از انسان سلب می گردد؟
2( خاستگاه و منشأ کرامـــت انـسـان چیست و 
آدمي کرامـت خود را از چه منبعي دریافـت   نـموده 

است و ملاک ها، شاخص ها و نشانه های آن چیست؟
3( دلایل موافقان و مخالفان نظریه کرامت ذاتی کدام 
است. آیا نظریه کرامت ذاتی، علیرغم چالش ها و ابهامات، 

زیاد از پشتوانه دلایل عقلی و نقلی برخوردار است؟
4( پذیرش یا عدم پذیرش نظریه کرامت ذاتی انسان، 
چه آثار و الزامات اخلاقی و حقوق در عرصه های فردی، 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی دارد؟

5( نســبت کرامت ذاتی انسان با حقوق اجتماعی 
چیست، آیا کرامت ذاتی منشــأ حقوق شهروندی و 
اجتماعی است و حقوقِ مبتنی بر آن عام و مطلق بوده 
و در هر شرایطی و به هر انسانی تعلق می گیرد یا منشأ 
حقوق شهروندی و اجتماعی کرامت اکتسابی است و 
حقوقِ مبتنی بر آن مشروط و مقید است و در شرایطی 

خاص و به انسان های خاص تعلق دارد؟
6( آیــا کرامت ذاتی انســان می تواند- مانند عدالت 
اجتماعی- به عنوان مبنا و قاعده حاکم بر استنباط احکام 
شــرعی و فهم قرآن و روایات مورداستفاده قرار گیرد و 
به عنوان قاعده معارض و حاکم در برابر دیگر ادله جریان 

یابد و گزاره های فقهی منافی با آن را باطل نماید؟
7( برخورداری از قوه تعقل، حق انتخاب و آزادی و 
ظرفیت یادگیری و علم را می توان از جمله شاخص های 
کرامت ذاتی انســان دانست و از طرفی از منظر غالب 
فقها، تغییر عقیده، موجب ارتداد است و حکم ارتداد نیز 
اعدام است، آیا حکم ارتداد، نافي کرامت ذاتي انسان و 

بیانگر تقابل ارتداد و کرامت ذاتي انسان نیست؟
8( قرآن مشــرکین را نجس می داند. »انماالمشرکون 

نجس« از طرفی نظریه کرامت ذاتی انسان می گوید همه 
انسان ها از جمله کفار و مشــرکین دارای کرامت اند، آیا 
نجس دانستن مشرکین، نافی نظریه کرامت ذاتي انسان 

نیست؟
9( جهاد با کفار و مشــرکین »فَاقْتُلُوا المُْشْرِکینَ 
حَیْــثُ وَجَدْتمُُوهُمْ« چگونه با کرامت ذاتی انســان 
ســازگار است؟ اگر مشرکین بر مبنای نظریه کرامت 
ذاتی، دارای کرامت ذاتی هستند، دستور قتل آنان چه 

توجیهی دارد؟
10( در قران و دیگر منابع اســلامی، انســان به دو 
شکل- به ظاهر متناقض و متنافی- توصیف شده است، 
دســته ای از آیات قرآن انسان را می ستاید و به عنوان 
اشرف مخلوقات و نگین عالم هستی معرفی می کند و 
خداوند می فرماید: »او را به بهترین وجه ممکن خلق 
کردم« و »به او کرامت بخشیدم« و »او را بر بسیاری 
از مخلوقات عالم هستی برتری دادم« و »روح خود را 
در او دمیدم و جلوه ای از حیات خود را بدو بخشیدم. 
نفََخْــتُ فیهِ مِنْ رُوحــي« و »او را به دلیل ظرفیت ها 
و اســتعدادهایش به مقام جانشــینی خود در زمین 
برگزیــدم. إنیّ جاعلٌ فیِ الأرضِ خَلیفَةً« از این منظر 
انسان چنان می تواند تعالی یابد و به خدا نزدیک شود 
که »ثمَُّ دَناَ فَتَدَلَّی/ فَکَانَ قَابَ قَوْسَیْنِ أوَْ أدَْنیَ« دسته ای 
دیگر از آیات و روایات اما انسان را سرزنش و نکوهش  
« و  وَابِّ می کند و او را بدترین جنبندگان » إنَِّ شَرَّ ٱلدَّ
« و  گمراه تر از چهارپایان »أوُلئِکَ کَالْأنَعْامِ بلَْ هُمْ أضََلُّ
در جایگاه اسفل السافلین می نشاند. »ثمَُّ رَدَدْناهُ أسَْفَلَ 
سافلِینَ« چگونه می توان کسی را که در قران بدترین 
جنبندگان و گمراه تر از حیوانات معرفی شده است، تاج 

کرمنا بر طوق سرش نهاد؟
11( مجــازات مجرمین و گنه کاران از مســلمات 
آموزه های اسلام است، آیا مجازات مجرمین و گنه کاران 

در دنیا و آخرت، نافی کرامت ذاتی انسان نیست؟
12( احکامــی چــون بــرده داری، نابرابری حقوق 
زن و مرد، نابرابری حقوق مســلمان و غیرمسلمان و 
تقسیم بندی انســان ها به اوصاف و گروه های خاص، 

چگونه با کرامت ذاتی انسان سازگار است؟
13( کرامت ذاتی انسان در آموزه های اسلام و اسناد 
بین المللی و حقوق بشــر و قانون اساســی ایران چه 

جایگاهی دارد؟
14( اگر آموزه هــای قرآنی و روایی بر کرامت ذاتی 
انســان دلالت دارد، چرا طی قرون گذشته این نظریه 
همچنان در فقه و در میان فقهای ما متروک و مهجور 
اســت و غالب فقهای ما کرامت را منحصر در کرامت 

اقتضایی و اکتسابی دانسته اند؟
مفروض و فهم نگارنده این اســت که کرامت ذاتی 
انســان از مســلمات آموزه های قرآنی است و تلاش 
خواهــد کرد تا در سلســله گفتارهایی و با اســتناد 
بــه آیات قــران و روایــات و بهره گیــری از نظرات 
اندیشــمندان، به چالش ها و پرسش های پیش گفته 

پاسخی روشن و مستدل ارائه دهد.

    سیدعلی اسماعیلی
   فعال اجتماعی

یادداشت
برای مدیریت فقط جوانی کافی است؟

در دولت های سوم و چهارم که رهبر انقلاب رئیس جمهور بودند، محمدعلی 
نجفی 30ساله وزیر   آموزش وپرورش، بیژن زنگنه 31ساله وزیر جهاد سازندگی، 
علی اکبر ولایتی 36ساله وزیر امور   خارجه و حسن غفوری فرد 38ساله وزیر 
نیرو، در کابینه حضور داشتند و میانگین سنی دو  دولت  ایشان 39سال بود که 
تاکنون رکورددار جوان ترین دولت در تاریخ جمهوری اسلامی است.  میانگین 
سنی دولت های اول و دوم 40سال بود. دولت های مرحوم هاشمی میانگین 
سنی 42سال و   نیم را داشتند. در دولت های اصلاحات میانگین سنی کابینه 
به 46سال رسید. میانگین سنی   دولت های احمدی نژاد 49سال و نیم بود. در 
زمان روحانی میانگین سنی هیات دولت به 57سال و   نیم رسید و میانگین 
سنی دولت رئیسی 52سال اســت.  اما مدیریت در کشور محدود به وزارت 
نیست و به نظر می رسد که در سفر استانی به اصفهان،   منظور رئیس جمهور 
از میدان دادن دولت به جوانان انقلابی، سپردن امور مدیریت کشور به جوانان 
 برای سه سطح  مدیریتِ عملیاتی، میانی و عالی است. سبک زندگی امروزی 
گونه ای اســت که جوانان  ســختی ها     و  کمبودهای دوران قدیم را ندارند و 
بلافاصله از پشت میز دبیرســتان به پشت  میز دانشگاه  می رسند و چندان 
سردوگرم روزگار را نمی چشــند تا برای مسئولیت های مهم آمادگی قبلی 
داشته باشند.از طرفی، تفاوت های شخصیتی و فرهنگی بین جوانان متولد 
پس از انقلاب و پیش از انقلاب نیز  مشهود است که از دلایل آن تغییر سبک 
زندگی ایرانیان از سنتی به مدرن، پایان عصر پدرسالاری و  افزایش اطلاعات 
جوانان به دلیل گسترش رسانه ها می تواند باشد.  اصرار حاکمیت برای سپردن 
مدیریت های عملیاتی و میانی طرحی است که از سال 84 با شدت شروع  شد 
اما از ســال 92 تا 1400 کمرنگ شد. مدیران میانی دوره احمدی نژاد اکثراً 
جوانان بی تجربه و  بعضاً مغروری بودند که در لباس خدمت هم خودشــان 
سختی کشیدند و هم به کارمندان زیردست  سختی دادند. احمدی نژاد هم در 
اواخر دوره ریاست جمهوری اش شفاف گفت که ممکن است کار را  به جوان 
داده باشــیم و نتوانسته انجام دهد. واقعیت این است که کسی با مدیر جوان 
مخالف نیست. مردم با  مدیر جوانی که کاربلد نباشد  مخالف اند. وزیر مستعفی 
کار هم یکی از جوانان دولت فعلی محسوب  می شد که متولد سال60 بود و 
 در 40سالگی وزیر شده بود اما نتیجه مدیریت ایشان را دیدیم که  دوام نداشت. 
 چیزی که امروز در نظام اداری جمهوری اسلامی دیده می شود این است که 
جوانان برای گرفتن  پست های مدیریت مسابقه گذاشته اند و قطعاً این فرهنگ 
نه برای نظام و نه برای مردم نفعی ندارد.  جوانان برای مدیر شدن عجله نکنند 
و جوانانی که ادعای خدمت دارند، در هر پســت و مسندی  غیر از مدیریت 
می توانند به کشور خدمت کنند تا به وقت پختگی از تجربه شان در مدیریت 
استفاده  شود. متأسفانه در مدیریت دولتی، چندان تابع علم نیستیم. پس از 
انقلاب بااینکه فضا برای  مشارکت طبقات مختلف جامعه در اداره کشور باز 
شد اما هنوز حق به حق دار نمی رسد و یکی  از شاخص های این تبعیض کنار 
گذاشتن باتجربه ها از مدیریت و سپردن این مسئولیت سنگین به  جوانانی 
است که بدون پشت سر گذاشتن سلسله مراتب مدیریتی، یک شبه و یک روزه 
مدیرکل  می شوند. این نظام نباید فراموش کند که برای مدیران باتجربه چقدر 
هزینه کرد تا توانســتند به اینجا برسند و  اگر امروز مدیران بالای 50سال را 
قبول ندارد، پس در اعتماد به آن ها اشتباه کرده و اگر اشتباه  نکرده است پس 
دلیل واقعی حذف مدیران باتجربه و ســپردن مدیریت به جوانان بی تجربه 
چیست؟     کنار گذاشتن مدیر باتجربه  و انتصاب جوان بی تجربه به جای او مثل 
این است که درخت کهن سالی را از ریشه بکنید و نهالی را جایش بکارید اما 

برای داشتن میوه و سایه اش مجبورید سال ها  صبر کنید. 

    سعید درویشی
   تحلیلگر سیاسی

یادداشت
»سلامت« جامعه زیر تیغ جراحی اقتصادی

قیمت های ترسناک اقلام دارویی، بیماران و خانواده های آن ها را در بهت 
و حیرت فروبردهاست. با بن بست برجام و تداوم و تشدید تحریم ها و کسری 
بودجه دولت، چاره ای جز جراحی پیکر رنجور و بیمار باقی نگذاشت. آغاز 
فرآیند حذف ارز ترجیحی دست کم بر 700قلم کالا تأثیر گذاشته است و 
در این میان، چالش های زیرساختی صنعت دارو یکی پس از دیگری سر 
باز می کنند. بحران کمبود و فقدان اقلام دارویی، این روزها ســروصدای 
بیماران را درآورده است. در حوزه دارو به نظر می رسد هیچ کدام از نهادهای 
مسئول درست به ایفای نقش خود نمی پردازند. دود افزایش تنش در بازار 
و صنعت دارویی کشور تنها به چشم بیماران فرو می رود. تأمین نقدینگی 
و ارز موردنیاز دولتی برای واردات مواداولیه دارویی، مســئله اول صنعت 
داروست. تغییر مسیر بازار دارو در ایران اتفاق افتاده است و سوءمدیریت 
تصمیم گیران دولتــی و جایگزینی ارز نیمایی به جای ارز دولتی از جمله 
عوامل مهم و تأثیرگذار در سیاست گذاری های فعلی بازار دارویی بوده که 
اکنون حوزه دارو را با اخلال مواجه ساخته است. بیماران در تنگنای دارو 
هستند و تشدید بحران دارویی متوجه بیماران خاص نیز شده و کمبود 
دارو بعضاً باعث مرگ ومیر مبتلایان به بیماری های خاص شده است. به طور 
مثال، داروی با کیفیت در دسترس بیماران تالاسمی نیست و برای همین 
هم طی روزهای اخیر مقابل وزارت بهداشت تجمع کردند و خواسته  آنان 
حق حیاتی بوده اســت که از آن ها دریغ می شود. بیماران تالاسمی فریاد 
حق طلبی ســر داده اند که داروی مؤثر می خواهند و دبیر انجمن حمایت 
از بیماران تالاســمی هم می گوید: »وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
در حق این بیماران کوتاهی کرده اند و یک ســال و نیم است که قرار بود 
داروی این بیماران را در اختیار آنان قرار دهند اما هنوز این اتفاق رخ نداده 
است.« تاکنون هیچ یک از مقامات مسئول پاسخی به این دسته از اقشار 
جامعه نداشتند و سازمان غذاودارو تأخیر در تأمین داروی بیماران را متوجه 

داروساز خارجی دانسته است.
ترکش های حرارت گرانی در بازار کالاهای اساسی، این روزها بر سر دارو 
و درمان مردم هم فرود آمده است و تب انتقاد از دولت هم زمان با کمبود 
عرضه در بازار دارو بالاگرفته است. داروسازان در جلسه کمیته دارو و غذای 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به دولت هشدار داده اند و تولیدکنندگان 
دارو خبــر از مضیقه دارویی در کشــور داده اند و اذعان کرده اند که توقف 
واردات نهاده ها و شرایط دشوار اقتصادی در صنایع دارویی، تولیدکنندگان 
را تا مرز فروپاشی و ورشکستگی سوق داده است و این روند در ماه آینده 
گریبان بهداشــت و درمان جامعه را خواهد گرفت. در حالی رســانه های 
اصولگرا از در پیش بودن روزها و هفته های پررونق دیپلماســی اقتصادی 
بدون برجــام و FATF خبر می دهند که علی رغم افت ادامه دار نرخ ارز، 
دلار، شش نرخی شده است و همین مسئله به معضلی برای شرکت های 
داروسازی بدل گشته و صنایع دارویی را در حالت بلاتکلیفی قرار داده است. 
قیمت برخی از داروها از ابتدای سال، 60 تا 70درصد افزایش داشته است 
و هم زمان شنیده شــده است که پوشش بیمه ای تمامی داروها قطع شده 
اســت. در همین حال، نامه سندیکای صنعت دارو به رئیس جمهوری با 
عنوان پیش بینی تعطیلی خطوط تولید دارو از تیرماه سال جاری سبب 
شــده است تا رئیس سازمان غذاودارو خبر از اصلاح و افزایش قیمت دارو 
مبتنی بر تورم دهد تا شاید از این طریق صدای اعتراضی سندیکای دارویی 
را موقتاً ساکت کند. این اظهارات بهرام دارایی در پی نامه  رئیس کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس به رئیس قوه مجریه براي افزایش قیمت دارو 

و موافقت ابراهیم رئیسی مبنی بر پیگیری افزایش قیمت دارو بیان شده 
اســت. رئیس جمهوری ایران حکم نجات صنعت دارویی کشور را افزایش 
قیمت دارو دانسته و هم زمان با صدور دستور این افزایش قیمت، از سازمان 
غذاودارو خبر می رسد که بدنه کارشناسی این نهاد دولتی، مخالفت خود 
را با این عمل به دلیل تأثیرات سوء افزایش قیمت ها بر سلامت جامعه ابراز 
داشته است. حتی برخی شنیده های موثق حاکی از آن است که حمیدرضا 
اینانلو، مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذاودارو از سِمَت 
خود استعفا داده اما هنوز رئیس سازمان غذاودارو این استعفا را قبول یا رد 
نکرده است. هرچند سازمان غذاودارو هنوز رسماً به این خبر، واکنشی نشان 
نداده است، گفته می شود شکاف نظرات با رئیس سازمان غذاودارو دلیل 
استعفای اینانلو بوده است. آن سوتر؛ گفته می شود در پی چنین استعفایی، 
گمانه زنی هایی دراین باره مطرح شده است که بهرام دارایی، رئیس سازمان 
غذاودارو که عملکرد وی همچنان زیر ســؤال است، قصد دارد با انتصاب 
فوری و بازگشت حیدر محمدی، مدیرکل غذاودارو در دوران سعید نمکی 
ضمن بازگشت به عقب، فعالیت و امیدِ داروسازان داخلی را ناامید کرده و 
به قدرت یافتن دوباره تیم ضعیف و جهت دار نمکی و دیناروند در عرصه 
سلامت و بهداشت کشور جامه عمل بپوشاند. گزارش می شود که عمده 
شرکت های داروسازی در کشور، اخیراً طی جلسه ای عنوان داشته اند که 
عقب نشینی دولت از حذف ارز 4200تومانی دارو و وعده تخصیص دوباره 
ارز دولتی باوجود تغییر و تحولات مدیریتی در سطح میانی سازمان غذا 
و دارو و افزایش کم ســابقه قیمت نهاده های تولید و افزایش 57درصدی 
دستمزد و افزایش لجام گسیخته هزینه های انرژی، بلااثر خواهد بود، چراکه 

صدای بازگشت بانیان وضع موجود مدیریت دارو به گوش می رسد.
تورم رسمی در کشور اکنون 40درصد است و بااینکه تورم حقیقی در 
سطح بازار بیش از رقم های اعلام شده است، به نظر نمی رسد در این شرایط، 
راه حل موقت و دائمی بحران دارو، افزایش نرخ دارو متناسب با تورم باشد؛ 
اما با تداوم وضع موجود احتمالاً شرکت های داروسازی درصدد برمی آیند 
تا نسبت به خروج سرمایه های بازمانده در صنایع و انتقال آن به خارج از 
کشــور اقدام کنند. شاید این دلیل موجهی بوده است که بهرام دارایی را 
ناچار به گفتن این جملات کند که: »فعلاً با ارز دارو هیچ کاری نداریم و ارز 
مانند سال 1400 دارد پرداخت می شود. مطالبات صنعت داروسازی درباره 
اصلاح قیمت به حق است و اصلاح نشدن قیمت ها نتیجه ای جز تعطیلی 
کارخانه های داروســازی ندارد. این اصلاح قیمت مبتنی بر تورم است که 
به زودی انجام می شــود؛ زیرا ما سه ماه است که اصلاح قیمت نداشتیم . 
کمبودهای دارویی که اخیراً داریم به دلیل بحث تولید داخلی اســت که 
اگر ان شاءالله قیمت هایشان به زودی اصلاح شود این کمبودها هم برطرف 
می شود.« اما سخنان این مقام دارویی کشور در حالی بیان می شود که به 
باور ناظران حوزه سلامت کشور، روند تخصیص ارز دولتی در بازار دارویی، 
هم زمان با آزادسازی قیمت ها در بازار کالاهای اساسی، متوقف شده و طی 
سه ماه امسال، قیمت دارو چندین مرتبه با افزایش روبه رو بوده است. در 
حال حاضر نیز انتقال منابع ارز دارو به بیمه ها در هاله ای از ابهام اســت و 
بیماران همچنان چشم انتظار تصمیم دولت در این زمینه هستند. بدیهی 
اســت؛ دارو در جاده تنش قرارگرفته است و رشد دوباره قیمت ها در بازار 
دارو حداقل تا 30درصد طی روزهای آینده، حتمی و اجتناب ناپذیر است. 
دومینوی گرانی ها و تیغ جراحی دولت در حالی به دارو رســیده است که 
کلافگی مردم در بازار دارو چشــمگیر است و دارو درد دوم بیماران شده 
است. اکنون سونامی بحران دارو در ایران دور از انتظار نیست و نخستین 
نشانه های آن پدیدار شده است. جامعه بیش از این تحمل فشار را ندارد و 
خبرها حاکی از آن است که بیماران بعضاً به دلیل کمبود و گرانی دارو ناچار 

به مصرف داروهای گیاهی جایگزین و درعین حال ارزان قیمت تر شده اند.

    محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت   

 افزایش فشارها بر دولت بایدن
 به منظور توافق با تهران

نفت ایران؛  آخرین امید 
برای احیای برجام

همدلی| فشارهای ناظران سیاسی بر دولت آمریکا 
به منظور تغییر جهت در موضع ادامه تنش ها در 
مسیر مذاکرات هسته ای با ایران، افزایش پیداکرده 
است. به عقیده بسیاری از آن ها،  در شرایط کنونی 
و افزایش ســطح تورم در آمریــکا، ایالات متحده 
به شــدت به آزادســازی فروش نفت ایــران در 
بازارهای جهانی نیاز دارد. این در شــرایطی است 
که رئیس جمهور آمریکا قصد دارد تا با ســفر به 
عربستان، پیشنهاد افزایش عرضه و فروش نفت را 
به این کشور ارائه کرده و از این طریق،  تا حدودی 
افزایش قیمت این فراورده مهم و اســتراتژیک را 
کاهش دهد. افزایش تورم در آمریکا به علت تأثیر 
تحریم های گسترده علیه روسیه، دولت بایدن را در 
فشار زیادی قرار داده است.این در حالی است که 
سه کشور اروپایی عضو برجام طی روزهای اخیر با 
چراغ سبز آمریکا در راستای منافع مخالفان جهانی 
برجام یعنی رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
منطقه، قطعنامه ای را در شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه ایران تصویب کردند ...
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  حاشیه های یک جمله شهید چمران 
برای زاکانی

  آن نسل، این نسل و این ترانه های 
بی لبخند 

  کودک اینستاگرامی نیاز به دفاع دارد
 کهکشان به رنگ »لاته کیهانی« است

 روزی که »هواری بومدین« در الجزایر 
کودتا کرد 

گوناگون
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 گزارش همدلی از حاشیه های تخریب 
سه خانه مسکونی در رفسنجان

تکرار خانه خرابی

آمار مرگ خودخواسته ایرانیان در مسیر صعودی

افزایش خودکشی در سایه 
غیبت خدمات روانشناسی

محرمانه  ذخیره ارزی در زمان شش رئیس

راز ۱۳۹ میلیارد دلاری 
فاش شد

کــه عزت الله  روزی  در  همدلی|  درســت 
ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی با نوشــتن 
این توییت: »در نشســت روحانیون  اصفهان 
گفتم، رفتار قلیلــی از روحانیون حکومتی و 
ســبک زندگی  لاکچری آنان مردم را نسبت 
بــه  روحانیت بدبین می کنــد و...« از زندگی 

لاکچری برخی از روحانیون انتقاد کرد...
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همدلی| افزایش میزان خودکشی در ایران مدتی 
است که موضوع هشدار کارشناسان و مسئولان 
شده است. شمار رو به افزایش این خودکشی ها 
را می توان از اخبار مکرر خودکشی ها نیز متوجه 
شد. در هفته های قبل خبر خودکشی چند کارگر 

از نقاط مختلف کشور منتشرشده بود. 

همدلی| بعد از حدود شــش ســال سکوت 
دربــاره دارایی هــای صندوق توســعه ملی، 
ســرانجام اعلام رقــم 139میلیــارددلاری، 
محرمانگی را که بهانه عدم انتشــار گزارشی 
دراین بــاره بود از بین برد؛ مراجع بین المللی، 
از ایــن اتفاق به عنوان پرده برداشــتن از راز 

صندوق توسعه ملی ایران یاد کردند.

تثبیت قیمت  بــه  قادر  »دولتی که  همدلی| 
مرغ و تخم مرغ نیســت، چگونه می خواهد نرخ 
ارز خارجــی را مدیریت کند.« این خلاصه ای از 
واکنش کاربران شبکه های اجتماعی به فروش 
محصولات پروتئینی بــر پایه نرخ دلار نیمایی 
است. شاید شــما هم این روزها گذرتان به بازار 
افتاده و متوجه اتفاقات اساسی در مراکز عرضه 
محصولات پروتئینی شــده اید؛ همــان بازاری 

کــه این روزها بــا هرج ومرج بســیاری همراه 
اســت؛ هرج ومرجی که با رســیدن قیمت مرغ 
به 50هزار تومان آغاز شــده و معلوم نیست در 
میانه های راه چه قیمتی را به خود ببیند. تحت 
چنین شــرایطی روز گذشته این روند صعودی 
همچنان ادامه یافت و در نهایت هر کیلو مرغ در 
خرده فروشی ها با 45 تا 46هزار تومان وارد سبد 

خرید اقشار مختلف شد. 


